

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 22 de abril de 2021

Ano IX - Edição nº 01437 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

SUMÁRIO

- DECRETO № 1.347/2021 "NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE CMMA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE UAUÁ CMMA
- REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO № 015-2021.
- REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2021
- EXTRATO DO CONTRATO Nº. 069/2021
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO.
- REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA № 051/2021.

Decreto



DECRETO Nº 1.347/2021

"Nomeia os membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente – CMMA, e dá outras providências"

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 497/2013,

DECRETA:

- **Art. 1º** Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Meio Ambiente CMMA para o biênio 2021-2022, os conselheiros representantes da sociedade civil indicados a seguir:
- I Representantes da Sociedade Civil:
- a) Central das Associações Integradas de Uauá:
- BENEDITO APARECIDO DOS REIS Titular
- REGINALDO DE SOUZA ALVES Suplente
- b) Associação Comunitária e Agropastoril da Fazenda Praça e Fazendas Circunvizinhas:
- GENILSON ALVES DE MENEZES Titular
- PAULO CARDOSO DA SILVA Suplente
- c) Associação de Desenvolvimento Comunitário do município de Uauá:
- HERBET RODRIGUES DE ANDRADE TRINDADE Titular
- MARIA ELIETE ANDRADE TRINDADE Suplente
- d) Igreja Assembleia de Deus Madureira:
- DEUSIMAR GOMES DA SILVA Titular
- HÉLDER DE SOUZA SILVA Suplente
- e) Sindicato dos Trabalhadores em Educação do Estado da Bahia APLB:

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba



- PATRÍCIA ANDRADE DOS SANTOS Titular
- MEIRE NANCI RODRIGUES SANTANA Suplente
- f) Associação dos Agentes Comunitários de Saúde:
- JOÃO BOSCO ALVES RAMOS Titular
- SILVANIA GOMES DE OLIVEIRA Suplente

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de abril de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Outros



EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE UAUÁ - CMMA

O Prefeito Municipal de Uauá, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhe confere o §6° do art. 2° do Regimento Interno do Conselho Municipal de Meio Ambiente, CONVOCA todos os conselheiros municipais do meio ambiente a participarem do processo de eleição e posse da nova diretoria do Conselho Municipal de Meio Ambiente – CMMA, desta cidade.

O processo de eleição e posse acima mencionado acontecerá no dia 26 de abril 2021, a partir das 09:00h, na Câmara Municipal de Vereadores, localizada na Praça São João Batista, com a seguinte programação:

- Eleição e posse da nova diretoria do CMMA;
- O que ocorrer.

Uauá/Bahia, 22 de abril de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Termo Aditivo

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2021

P.A.: 0015/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: 013/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: JOSÉ RAIMUNDO DE JESUS – CPF: 247.645.178-92 – OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviço de locação de veículo sem condutor, visando o transporte dos profissionais das equipes multidisciplinares lotados nas unidades básicas de saúde – PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/04/2021 até 20/07/2021 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.16 – Atividade: 2.019 – Elemento de Despesas: 3.3.90.36.99 – Fonte: 02/14 – DATA DA ASSINATURA: 19/04/2021.

Contrato

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2021

PROC. ADM.: 0059/2021 – DISPENSA: 049/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: LUCILEIDE CARDOSO MESSIAS - CPF: 569.671.445-53 – OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de imóvel visando o funcionamento do CRAS no Povoado de São Paulo – VALOR MENSAL: R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) - VALOR GLOBAL: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 13.17; PROJETO ATIVIDADE: 2.085; Elem. de Despesa: 3.3.90.36.00; Fonte: 00/29 - VIGÊNCIA: 03/03 a 31/12/2021 – DATA DA ASSINATURA: 03/03/2021.

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 069/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0080/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 060/2021 - CONTRATO N.º 069/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LEANDRO GOMES DE ANDRADE DISTRIBUIDOR DE ÁGUA – CNPJ: 32.047.479/0001-08 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA OBJETIVANDO O ABASTECIMENTO EMERGENCIAL DE ÁGUA POTÁVEL À POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, MEDIANTE LOCAÇÃO DE CARROS PIPAS - VALOR R\$: 165.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 08.08 Atividade: 2.188; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 06/04/2021 a 06/08/2021– DATA DA ASSINATURA: 06/04/2021.

Dispensa

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0061/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 051/2021, determinando a celebração de contrato em favor de MAVEL – MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.342.912/0018-06, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 05 de março de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0080/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, IV, da Lei 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 060/2021, determinando a celebração de contrato em favor de LEANDRO GOMES DE ANDRADE DISTRIBUIDOR DE ÁGUA, inscrita no CNPJ sob nº 32.047.479/0001-08, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 06 de abril e 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.